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CONG TY CO PHAN GAOH NGoI cAo cAP
246 KP.Cay cham, P.ThAnh Phuic, TX.Tan Uy6n, Binh Doong
Tel:0650.3658278 Fax:0650.3625379

t\,45u s6 B01a,DN
Ban hanh theo TT 20012414fiT-BIC

ngity 2211212014 cla B0 Tai Chinh

OVT E6n

BANG CAN OOI KE TOAN
Ta irgay 31 lh6ng 12 ndm 2018

/
i{;

\

Chi ti6u
Nta

so
Thuy6t

m rnn
s6 cu6i k!' 56 dau nim

TAISAN
A- TAI SAN NGAN HAN 100 2't,018.642.942 32.545.7 20 .016
l. Tien ver cec khoan tuonq duonq tidn 110 2.906.219.491 '1.887.845.958

1.T6n 111 2 906 .219 .491 1.887.845.958
2 Cdc [hoen luonq duona len 112
ll. Dau tu t,ri chinh nq5n han 120 v.2
l.Chunq khoan kinh doanh 121

2 Du phong gldm gia chung kho6n kinh doanh 122

3 Oeu tu ndm qiir den nqdv dao han 123
lll. Cec khoan phdithu ngan hAn 130 v.3 4.136.207.397 8.866.271.025
1. Phd lhu ngan han cia khach hanq l3l 3.583.957 397 8.786.521.025
2 ruoc cho nguoi ban ngen han 132 52 250 000 79.750.000
3 Phd thu noibo ngen han 133
4 Phe thu theo t 0n dO ke hoach hop ddno xay dung 134
5 Phei lhLr v6 cho vay fgen han
6 Pha th Lr ngan han khac 500.000.000
7 DV phonq phd thu nq5n han khd doi
B Tai sdn thie! cho xLl l\t
lV. Hang t6n kho 140 12.281.504.988 19.562.361.508
I Heng ton kho 141 12.281.504.988 19.562.361 508
2. Du phdng giem gie hdng t6n kho 149
V.Tai san ngan han khac 150 1.694.7'11.066 2.229 .241 .525
I Ch ph trd lruoc nqan han 151 V8 1.472.540.311 712 343 922
2 ThuO GTGT dlroc khau tru 152 841.622.944
3 Thue va ciic khoan khec phe thu Nha nuoc 153 V5 622.170.755 67 5.27 4.699
a (Jiao o ch nua bdn lail.ar ohtFu.h.nh p^- 154
5. Te sin nqan han khac 155
B. TAI SAN DAI HAN 200 62.134.116.350 63.856.667.073
L Cdc khoan phaithu dei han 210 v.6 522.829,127 312.603.127
1 Phlii thu dei han cia khach henq 211
2 Trd truoc cho nguoi ban dai han 212
3. V6n kinh doanh d don vi tfuc thuoc
4 Ph.ii thu noi b0 ddi han 214
5 Phdr thu ve cho vay daL han 215
6. Pheithu daihan khec 522.829.127 312.643.127
7. DLr phdng pheithu dai h?n kh6 ddi
ll. t at san co drnn 5.1'14.608.710 5.740.987.451
1. Tai sen c6 dlnh hiru hinh 221 5.'t 14.608.710 5.740.987.451

Nguyen gie 222 22.555.386.891 21.474.936.844
- Gia tr hao mon liry k6 223 \17.440.778.181) (15 729 949 393)

2. Taisan c6 dinh thuC tai chinh 224
Nguyen g 6 225

- G a tfl hao n'ron rly kd 226
3. Tai siin c6 dinh v0 hinh 227

Nguy6n gid 228

Page 1



Chiti6u Nta

so
ThuyOt

m tnn
s6 cu6i kj, SO deu nem

7'!

- Gi6 tri hao mdn Iny kC 229
It. tjar oQng san oau tu 230

Nquven q 6 231
- G a tri hao mdn 0y ke 232

lV. Tai san do dang dai han 240
1. Chi phisdn xLrat kinh doanh do dana da han 241

2. Chi phi xay dlrng co ban dd dang 242
V. Dau tu tai chinh dei han 250
1 Eau tLf vdo cong tV con 251
2 Deu lu vao cong ty ren doanh 6n kel 252
3. Oau tu g6p von vdo don vi khac 253
4. Du phdng gidm gia dau tu tari chinh ddi han 254
5 Deu tu nim gio den ngAy dao han 255
Vl. Taisdn dai han khSc 260 56.496.678.513 57.803.076.495
1 Chi phi tre iruoc ddi han 261 V,8 55.965.099 231 57.235.904.669
2 Taisan thue lhu nhAp hoan lai 262 v.15 531.579.282 567.171.826
3. Thiet bi, vet tu, ph! tirnq thav the diii han 263

Tai san dai han h hac 268
5 Loi the thuong mai 269
TONG CONG TAI SAN 270 83 .1 52.7 59 .292 96.402.387.089

C, NO PHAITRA 300 13.385.871.476 27 .255.857.025
l. No ngen han 3't 0 12.82't .258 .255 26.750.157.834
1 Phaitre nguoi b6n ngdn h?n 311 v.9 2.962 .87 2.380 10.86?.786.547
2 Nguoi mua tr.i ti6n lruqc ng6n han 312 v 10 239.174.2BB l.504.33,1.802
3 ThLre va cac khoen phdt nqp Nha nuoc 313 v.11 2.674.801.757 2.969.110.587
4 Phaitre nguoi lao dong 314 v.12 10.738.000 229.870.000
5 Ch ph phdrtri ngdn han 315 v.13 440.974.825 l.384.888.575
6 Phir trj nor bo ngan h?n 316
7. Phei kd theo tien d6 k6 hoach hop d6ng xay dung 317
8 Doanh lhu chua thuc hien ngen han 318
I Pha tra ngin han khec 319 v.14 1036.443.772 1.010.u48.286
l0 Vay va no lhu6 tar chrnh ngrn han 320 v.15 5.000.000 000 7.949.000.000
11 Du phong phaitra ngen han 321
12. Quy khen thudng, phric o 456.253 233 834.299.037
13 Q!V binh 6n ql6 323
'4 C ao drc_ n'-a ba^ at a pl_ eL C-t-- p j 324
ll. No dei han 330 564.613.221 505.699.191 , . cdNi

uO pl
G4 c,l ;

.c4o c,).-

1 Phei tfd nquoi ban da han 331
2 NgLror mua trd tien trudc da han
3. Chi phi phditre dei han 333
4. Phe lfd n6i bO ve v6n klnh doanh 334
5 Ph6 tr5 nol b6 dai han 335
6 Doanh thu chua thqc h 9n da han 336
7 Pher tre da han khac 337
8 Vay ve no thu6 tei chinh ddi han 338
9 Tra phre! chuy6n d6i 339
10 CO phi6u Lfu dei 340
11 Thue thu nhap hoan a phditrd 341 v 16
12 Du,phong phditra dd han 342 v.11 564.613 221 505.699. r 91
1 I Oui phat tr en lhoa hoc cong nghe 343

Page 2



unt tleu ME ThuyCt
minh so cuor Ky !o oau nam

D. VON CHU SO HI.YU 400 69.766.887.8.t6 69.146.530.064
l. V6n chi sd hou 410 v.18 69.766.887.816 69.146.530.064
1. VOn g6p cia chi sd hc/u 411 50.161.240.000 50.161 240.000
- Cd phi6u ph6 th6ng co quydn bi6u quv6t 411a 50.161.240.000 50.161.240.000
- C6 phreq uu dai 411b
2 Thdnq du v6n co phan 412
3. Ouyen chon chuy€n d6itrerphi6u 4t3
4. Vdn kh6c crla chi sA hou 414
5. Cd phieu quy 415 (730.457.045) \730 .457 .045)
6. Ch6nh lech d6nh gie tai tai sen 416
7 Chenh t6ch ti gia h6i dodi 417
8. OuY dAu tu phet trien 418 15.765.633.388 t5.476.95't.199
L Quy ho ko s6p xep doanh nqhigt 419
10 Quy khdcthudc v6n ch0 sd huu 420
1 1 Lqi nhuin sau thue chL/a phdn ph6i 421 4 570.471.473 4.238 789.910

- LNST chua ohan ph6i |iy ie Oen-u-i ki,rr,roc 421a 473.202.939 473.202.939
- LNST chua phan ph6i ky ndy 421b 4.097 268.534 3.'765.586.911

12. Ngudn von dau tu XDCB 422
13. Loi ich c6 d6ng kh6ng kidm sortt 429
ll. Ngu6n kinh phi ve quy kh6c 430
1. Ngu6n kinh phi 431
2 Ngu6n kinh phi da hrnn tnann-ISCO- 432
TONG CQNG NGUON VON 440 /&:t5?rSWzV 96.402.387.089,,M

llya.Kgac Chinh

Binh
Kd loan kL/dng ,,//v.
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CONG TY CO PH,.\N GACH

246 KP.Cay Chbm, P TlrAnh

UIST: 37007624 64

NGO CAO OAP

Phrrdc TX.Tan UyOn Blnh Duong

\,'liu si B0S'DN

Ban hanh theo TT 200/2014/TT BTC

|]giy 22112120T4 cua Btj TaL Chjnll

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH

oui 04 nim 2018

I - OAC OIdN] HOAT OoNG COA DOANH NGHIEP

1 Hlnh thLrc s6 htru v6'n r COng ty C6 PhJn

2. Linh vuc k nh doanh San xudi c6ng ngh Cp

3 Ngenh fghd knh doanh Sdn xuatgach ng6 dets6lnlfgblng btuyne,kha thiic dat sdt g?ch ng6i

4. Ch! ki sdf xuet kinlr doanh thon! thubn0: 12lhdno

II ,Ki KE,ToAN, OON vI TICN TE sIJ OUNG THONG KEi TOAN

1 Ki ke rodn qui (bdt deu rir'nqiy 0l thdnq 01. kdt thirc vao nqay 31 thdno 12

2 Don v t0n t0 sriduig trong k0 toiin: odnq Vqt Nam

III , CHUdN N]UC VA CHE Oq KE-TOAN AP DUNG

l l]hdd0 kd toiln dp dwq: COng ty ilp dlng chddO kdtoan Vi6l Nam theo hlt6ng d5n ta th6ng tus6 200/2014/TT BIC iody

2211212014 cdc Clruan muc ke toiin Vgt Nam do BTC ban henh vd cdc v5f ban sJa dd b6 slng huong din thL,rc hdn hem lheo

2. Tuyen b6 vd viec tlan thij Chua'n muc k€'ioan vd ChE do he toan: Cdng ty da dp dung cac ChuA'n rn{c kd todn V Ot Nam v)

ChddbkdtodnVlolNamtroiqv6c Ap ve trlnh bay Bdo cdo lai chinh

3 Hlnh lhuc kd toiir dp dunq SO' nhat ki chwg

IV . cAc cHiNH SACH t(F TOAN AP DUNG

1. Nguyen tic ghi nhan circ khoen lie'n va cec khoan tuqnq dfdnq tidnl

Nquyen ldc xac d nh cdc khoen tuong duong tidn: a cdc khoAn da! td ngin han kh6ng qlrd 3 ihdng c6 kha nAng chuydn

doi d6 dinq thdnh tidi vd kh6no c6 nhi6! firl ro kd tl fOay mua khoan dru tu do tai tho didm bao cao

Nguyef tlo va phuong phdp chuydn d0' cdc ddfg tdn khdc ra ddnq ldn sJdlng kong kd loii

+ Ciic ngh 0p vu kinh t€ phdt s nh blng ngoa 1€ dLlqc quy ddi fa ddng V 0t Nam theo ti q d qiao dtch thuc ld 1ai tho

d dm phdt sinh nqhiOp vu

+ Cu6' ki kd ioen cijc khoai T dn qJi ioan hang Pha th! bing ngoAi tA duoc ddnh g d theo ti g 6 mua va cdc khoan pha lra

bdng nqo? 10 drroc denh gld tlreo ti gid bAn cira ngan hang n0 conq ty m6ldi khoan giao d ch

2. Nguy6n trc ghi nhen hdng tdn kho:

- NqlyCi tdc qh nhan hdng t6n kho th€o gia go'c

' Phuong ph6p tifh g d tr henq tdn klro cu6'i ki: PhLrong phdp blnh qlan q a qlydn

Phuong phAp hAch todn hdng tdn kho ke kha tlruonq xuyen

' Phuong phep lap du phbng gidm g A hang i6n kho DrlQc ap veo thi d 6m cu6i qui a sO ch8nh Ach giua g d go'c heno

tdn klro 6i hon gid tr lhudn c6 the tlru! hen duqc cira chirng.

3. NquyCn lic qhi nhAn vi kh6ir hao TSCo vd be't dong sen da'u lul
NguyCn tac !h nhan TSCD h!! hlih. TSCD vO hlnh IS(jD th!6 U chinh DLroc Ohr nhin theo glii g6-c. trong qlri trinh

sU dlng duoc Oh nhan theo 3 clrl 10! NglyCn gid, hao mbn !y k0' q ii ki cdf Ai

- PhLJong phiip khau hao TSCO h!,,lr hinh. TSCD v0 lrlnlr TSCO thue 1ai chinh Ap duno phuonq phrip kha'u hao duong thing

4. Nquyen tic ghi nhan va v6'n h6a c6c khoan chi phi di vay:
NguyCn tac qhl nhan chi phidi vay; Chi phidi vay €i quan lr[c tdp ddn vCc daLr tLJ xay dtjig hoic san xuit
Ti 6 v6f hda duor st duig dd xdc d nh ch phi d vay duoc vdf hoa irong ki Ch phi d vay duoc vdn h6a tfong ki

khOnq dUOc vuot qu; tdn! s6'ch phi di vay Fhiil sinh lronq k!' Cdc khoan e tidn vay. khoan phan b6'chL6'1 kha'u hojc phu ldi
drldc von hda kono ki kh6n! vlrot qlil so la vay thuc td phit sinh ve so' phan b0 ch 6i khalr hoac ph! tro trono ki do.



5-Nguydn trc v0n hda ciic khoan chi phi khiic:

- Clrl philra lrLJdci Ch philra trudc phan bd cho hoal donq deu 1u xay dunq co ban. ca lao nanq ca'p TSCO tronq ki dLJOc v6n

hoA vao TSCD dang duoc daLr tLI hoAc cai tao neng ca-p dd

-Clr plriklr;c Ch phikhiic plruc vu cho hoat d6nq deu lu xay dunq co ban. cai lao. nang cap TSC0 lrong ki duoc vdf hda vdo

TSCD dang dli(Jc de! tu, hodc c3i tao nanq cep db

6. Phdonq phiip phan b6'Dhi phitra trddc:

- NCU chl iCn quan den qli te chinh hian tai thi drloc 0h nhen vao ch phi SXKD trong ki tdi chinh

7. Nquyen tdc ghi nhAn chi phi lre tff6c:

-Cdcch philre tru6c ienqlanddnch phisan xuat knh doanh duoc phan b6'trong vbng 12 thdng dLJOc ghi nhan Achl philre

trlloc nqdn han

- Ciic ch philra truoc iCn quaf ddn ch plrisan xual kinh doanh duoc phan bd lfCn 12 thiifg duoc gh nhan la chi phitre trudc

dai han.

L Nquy€n lac qha nhan !0'n chrl sA hfu:
' Nguyen tdc gh nhan vdn deu lu cira clri sd lrtru. lhino d! v6'n cO phdi, vo'n khiic cira chir sd htru lheo s6 von th{c gop.

NOuyCi tlc gh nhan lo nhlan chua phan pho': le s0' 0 nlr!5n tJ c,c lroat dbig cia DN sau klri lru chi phithuC TNON

g. Nguyen lrc vi phudng phiip ghi nhan doanh thul

Doanh lhu bdn hang ddqc ghi nhAn khi ddnq thiii th6a mAn circ didu kien saul

- Phen on rir ro vd 0i ich qdf l6n vd quy6n sd lrtru sei pham hoic hang hda da duoc chLydn giao cho ngud mua

- l]ong ty khong con ndrn gi quydn quan i hang h6a nhu nglid sd h0u hdng hoa hoAc quydn ki6m soat hbng h6a,

0oanh thu duoc xAc d nh iuong d6i chAc chin
- cong ty da th! duoc hoac se thu duoc l0 ich kinh t€ iir gjao d ch biin hang;

- Xdc dnh duor ch phi l6n quan de-n gao dch biin heng

Doanh lhu ho?l dQng tdi chinh:

Doanh thu phit s nh lii t 6n a, cO'itc, lO ihuan duac chia vd cdc khoan doanlr thu lroat d6ig tA chinh khAc duoc qh nhankhi

thda man ddnq tlrd hai di6u kl€n sa!:

- C6 khii fang thu dL.ioc 0 1ch kinh td lil giao dich d6

Doanh thu drtoc riic dinlr tuong d6 chdc chdn.

10. Nguycn lic va phddng phiip ghi nh6n chi philhu6'lhu nhap doanh nghiCp hien hdnh, chi phi lhue TNDN hoan lai :

lnue rnu nna0 nten nann

Thue thu fhap h Cn hanh e khoai thud duoc tinh d{a iron thu nhap tinh thuC- ThL nhAp linh thld chOfh Cch so v6 O nhuan ke

n li do d 6u chiih cdc khodn chenh lech tarn lhd g -Ua thud vd k6 loiln cdc chi plri khoig duoc trrl cing nht d d! chinh ciic

khoan thu nhap kh6ng pha ch u thu6 vb cdc khoan 6 duoc chuyCf

ThuC thu nhap hoen lai

Third ihu nhap hoAn lai a khoef thld thu nhap doanh nghiep sC phei n6p ho5c s€ dUAc hodn tai do ch6nh tech tam thd gl0a gid

tri th s6'ciD ld sen va nO phel tfa cho mr,rc dich Bilo ciio te chinh vd ciic gid lri ditng cho rnuc dich thLrd. Td san thue thu nhap

hoan a chi du0c ghi nhan kh chdc chdi trong tuong ai sa c6 loi nlruan tinh thu6 dd siJ dlng nhtng ch€nh 6ch tam thdi duoc

khau tr[ ney ThuE lhL nhAp hoan lai pha tra dLJOc ghi nhan cho tai ca c5c khoan ch6nh Cch tam thd] chda ch u thu6.

G,ii tf ghi sd cira td san thu6'thu nhap doanh ngh Cp hoan ai dUOc rern x6t ai vdo ngay k€1 thirc qui tA chinh va sO dL.ioc ghi
giam ddn rn0c dam bao chdc chdn c6 dir lo nhuan tinh thld cho ph6p 0'i ich cia m01 phen hodc toan bd tdi sen thud ih! nhap

hoan l? duoc sil dung Cdc td san thud ihu nhap doanh ngh Cp hoan tai chua dudc gh nh6n trlrdc day duoc xem xdl ar vjo ngdy

k61 thic qui id chinh vb duoc gh nhSn khi chdc chdn cb di iO nhuan tinh thud dd co lhc sl dlnq cdc te san lhud th! nhap hoan

a chua ghi nhan ndy.

Td sdn tlruC th! nh6p hoan lai vd thud thu nhap hoan la pha tra duor x6c dlnh theo thld sual dU tinh sa ep dung cho qli tei san
dttoc thu h6l hay no phei tra dLJoc thanh toiin dua tren c6c mfc thud suit cb h eu tuc ta nqdy kdt thi]c qLi td chinh Thu6-th! nhap
ho,n la duoc gh nlr6n tfong Biio cdo kei qui hoat ddno k rh doanh trii khi i6n qlan ddn cAc khoan muc dLJoc ghi thing vao vdn
chir s0 huu kh d6 thld th! nhap doanh ngh Cp sE dLloc gh ihino veo vo'n ctrir sd htu.
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Ddn vi tinh: VN0

1. Tii,n va cic khoan tudnq dudnq tidn S6 cuo i qui Sd dau ndm

- |len mal tar quy

T0n mdt VNO

-Ti6n gti ngan hA nq

T 6n oU VND

T dn oir' ngoai tA USD

235.062.541

n5 462 541

2.671.156.950

2 671 156 950

15.804.237

15.804.237

1.872.041.721

1870522113

1 519 008

c0nq 2.906.21S.491 1.887.845.S58

V. THONG IIN Bd SUNG cHo cAc KHOAN MUc IRiNH BAY TRoNG BiNc cAN OOI KE- TOAN

]TY
I.JAN

t\G(
CAP

'-'<.

2. Phai lhu cia khdch heng S0 cud i qui 50 oau nam

2.1. Phai lhu khdch hang ngrn han

+ CTy CP MTV VAI LiCu VE XD Binh DUOng

+ Dai U Trndng Thi Hanh

+ Dai li A,lai Nguy.n

+ Dat li Thanh Nhen

+ Dai li Ten Thaang

+ Dai li Nguyen Thj XuAn

+ Cty .NHH VLXD QuAc Ht|ng

2.2 Trd lrridc cho nqLidi bdn ngan han:

+ Cty INHH fV ICKT Vi Ktdn Tain Phia Nan

+ CAng ty cd ph;n PhL/dc N|ac Ltnh

t Vien nghien cnu hg dung KT dta ch vA DAU khi

+ CIY INHH fM DV HUjIIG XANH

2.3 Phei lhu khiic (ngin han)

+ gAc cac mua det nd sEt

c0ng

3.s83.957.397

3.255 745 554

86 264 963

15 399 581

39 A2t 316

187 453 651

72 332

52.250.000

52.254 004

500.000.000

504.004.040

136.207.3S7

8.786.521.025

8.265.385.877

228.617.319

248./22.891

55.836 540

27.958.146

292

73.750.000

46 750 00A

15 000.00a

18.004.004

8.866.271.025

3. HAng t6'n kho S0 cuoi qui Sd da[ nim

Nguyen i"6u, vat ieu

COng c|r, dung c!
Ch phi SX, KD d0 danq

nann pfata

4.898.675.431

54 508.961

87.939 508

7.240.381.088

7.254.774.912

62.258.676

138.034.375

12.147 297 545
c0ns 12.281.504.S88 1€.562.361.508

4- Thue-va cdc khoan ph;i thu nha nudc

+ Phi biio ve mO trddng

+ T en thuo dal

+ ThUd TNCN

S0 cuOi qui S0 ddu nim

18.191.600

657.083.099

c0ns

7.558 630

599.668 909

14 943.216

622.170.755 675.274.6S9

5. C6c khoan phdi thu dai han Sd cuoi quy So d6u nam
- Ki qui cd tao phuc h6i nroi trLdng m6 s61

odnq Ch nlr

c0ns

522 829.127

522.825.127

312.643.121

312.603.121



6. Tdnq, qiim hi sen c0 dinh htru hinh

xhorn muD Nh, cda,

val ki6'n tric

Ii'y m6c

rhi6l bi

Phudng li€n

van liii
Thi6i h! dunq

cU quen Ii
r0ng c0ng

Nquy€n 0id

S0 du da-u nim

Tdng trong nim
- Gianr lron0 qui

Sd du cu0i qui

Giii lri hao mirn loy kd

SO du dau nirn

-Gianr thafh li
- Kheu hao LK tiJ dau nam

SO drl cuoi qu!

C iii lri cdn lai

- Tai nqay ddu qui

'Tai nqay cudi qli

r3 6r7 524.039

504 048.502

14121 512 541

10 806184 289

r 124 021 8/5

I I 930 506164

2 811039.750

2 t9t 066 377

5 935 974 478

579 07,4 4r7

6 515 048 895

,! 500 562 488

378 970 r14

4 879.532 632

435411990

635 516 263

1 886 038182

1.886 038.182

391 502 471

235154112

627 257 243

r 494 5:5 711

r 258.780 939

31.400.145

32 727 273

(3r.400145)

32.727 273

31 400 115

(3r,400145)

3182142

3482142

29 245131

21.470.936.844

1.115.850.192

(31.400.145)

22.555.3S6.8S1

15.729.S49.393

{3i.400.145)

1.742.228.933

17.440.778.181

5.740.987.451

5.114.608.710

T,i san c0 dinh da hC1 kh6'u hao SO dau nam Phiil sinh lrong k!' S0 cu6i ki Ghi chri

It4dy m6c lh e1 b 2 453 887 .343 822.100.000 3 27 5 .987 .343
Thi61 bi dung cu quiin i 31.400.T45 (31.400.145) HLJ hing

- Nhd cLia vat kion tritc 306.762 821 306162.821
c0ns 2.7S2.050.30S i90.699.855 3.582.750.164

Ghi chi:

Nguyon g a tei san c6' dinh hr,! hlnh de kheu hao h61 ddn thb d dm lap bdo cilo nhung ven cdn si1 dlng

Cdc khoan phAi tri ngudi ban ng6n han

' Cty TNHH l\,,lTv t0 Thanh LOi

Cty c6'phdn VAI Lielr ve Xay dlr'ng Blnh Duong

-oNTN TlVl Nhat Hoing [/]inh

S0 c6 kh,

D

Gi, lri

48 425 524

1.966.515 200

1.800.000

Page 4

nang lra nq

48.425 520

r.966.515.200

r.800.000

Gid tri

56.659.350

9.388.917.900

1800.000

36 cd khe

ndng lra nq

56.659.350

9.3B8.917.900

1.800.000

7. Chi phi trii trudc Sd cu0i qui S0 deu nAm

a) Nqdn han

+ CP boc do- dat teno phir kha mdong, ddp d" nrd sdt

+ CP phuc h6 te uy m6 sdt D6ng Chinh

+ CP bom nLJdc hem mi sdt

+ CP phiit s fh tai Chi nhAnh Blnh Phudc

b) 0ai h?n

Chi phiddn bir mua dai m6 sdt 06ng Chinh

Chi phi khdc mi sdt 06ng Ch nh

-Chi phi ap phLrofg dn ca tao phLc h6l m0 trudng

rn6 sdt D6ng Clrinh gial doan 2

-Chi plritre tru6c dai han san xuai gach nq6i

Chl phi ddl cdl kep kha thilc rn6 s6t

Ch phi d d0 dLjonq day 22KV mdy xay dii

-Ch phi bd kd mily xay dii

c0ns

072.540.311

471.971 437

531 44/ 994

6S 115 280

55.965.09S.23'1

54.385 718 980

190 494 436

36 363 636

380 702 020

71 Al l 576

900 348 583

57.037.63S.542

712.343.922

28r.501.146

430.842.776

57.235.904.669

55 423.899 642

241.893 448

287 765 482

3 979.s65

1 218 366 532

57.S48.248.591

L Phiii tri nqudi bdn s0 cuor quy S0 dtu nim



Cty TNHH MTV Hodng Khiinh Ngoc

DNTN Son Thd

CNG TY TNHH l\/lTV Hirng V!
Cty TNHH MTV VL VT TrQng Phdl

Cty TNHH Ha Tdng ciao Thonq H, HALI

Cty TNHH MTV Ddrq NgQc D Cm Phuong

Khiic

c0ns

61 567 000

11 989 497

872 568 265

6 B9B

2.962.872.380

6t.567 000

11.989 497

872.568.265

6.898

2 .962 .872 .380

83 627 504

369 296 312

16 802181

950 676.396

6 908

10.867.786.547

83 627 500

369 296 312

r6 802 r8l
950 676 396

6 908

10.867.786.547

L Ngidi mua tri tidn lrudc ngdn han SO cuoi qui Sd dau nam

UiO tru6c t 6n mua dei sdt

Unq trudc t dn mua da xay dung

c0ns

206 089 192

33 085 096

239.174.288

1.486.641.034

17.693.768

1.504.334.802

10. Thud'va cdc khoan phei n6p nhd nudc uau nam
S6 phat sinh lrong nam

C!6i k!
Hnar nop 06 nop

Thu€ GTGT 77141 730 2 r69 i96 07/ 2 A9t 326 525 1496r1282

Thue th! ihap doanh nqhiop 561 454 2-8 | 208 832 614 I 338 379 604 431 90/ 288

Tl6n ca-p quydn kha thdc khoang san 2 330 r59 939 307 095 180 543 971 932 2 093 283 r87

Th!E- U nglyCn 984.r39 873 984.439 873

Phi bao vd moi truong | / 786 130 117 786 130

Thld TNCN 374 640 174 793 536 r75 l68 r /6
nu€ mon Da 4 000 000 4.000 000

c0ns 2.969.130.587 4.366.743.410 5 .261 .07 2.240 2.674.801 .757

11. Phai lre nqudi lao d0nq Sd cu6i qui SO tl6 u n,m

*

Tidf luong, t dn c6ng phdi tra ngub ao dOnO

c0ns

10.738.000

10.738.000

229.870.000

229.870.000
']4,4:iI

'<a

(') G 6 tri

chinh xiic

dai sdt. than

iOUyen nhan

carn, de xay dung thila dddc xdc d nh tiJ ket qli k dm kC ta tho d dm cud i 6n d6 2018 chua xdc d nh

'12. Chi phi phei lri ngii han SO c!di qli Sd dru nJm

Chi phi la vay C6ng ty CP Eii Nir Nh6

Chi phithuo g a coiq xay de xay dung

Chi phi phd tr, nqud lao d6ng

c0ns

28 9l4 825

412 000 000

440.974.825

359.123.291

1 425 765 284

1.384.888.575

13. Cdc khoan phei hi nqin han khiic

Tdi sen thira cho xir i (')
K nh phic6ng doai

- Nhan ki qui hop d6ng cuno cdp xi than dd

, cac khoen pha ire. phai n6p khdc

c0ng

50 oau nam

18 335.056

41 284 820

951 232 410

1.010.848.286

Sd cud i qui

66.579 016

18 632 346

951 232 4r0

1.036.443.172

14. Ciic khoiin vay va no lhuC tei chinh S0 cuoi qui 36 deu nim
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Vay Cdng ty CP Dii Nir Nhd

c0ns
5 000 000 000

5.000.000.000

7.000.000.000

7.949.000.000

tfl(
jP
]H
AO

15. Tii sin thud lhu nhap hoAn hi S6 cuoi qui s6' dru nam

- Thue suet ThUo TNDN

Tei sen thue thu nh6p hoin hi phiil sinh td cdc

khodn ch€nh l6ch tam lhdi dudc khAu tri:
+ Phi phuc hdi n1i tudng nd sdt

+ l6n cAp quyAn khai thic kha1ng sin
Tai sdn thue- lhu nhap hoan tai :

20%

2.657.896.410

564 613 220

2 493 283 194

531 .579.282

2A%

2.835.859.131

505 699 191

2 330.159.910

567.171.826

'16. DU phdng phii tre dai han 50 cu0r quy s0 0au nam
' Chi phi cei tao phlc h6 m0 triJdng rn6 sdt 564.613 221 505.699191

c0ns 564.613.221 505.699.191

17. V6'n chi sd hiu

a. Bdng d6i chie'u bi€'n ddnq cua Vdn chu sd hiu

cht li6u
Vdn g6p cra

ch, sd hiu
Cd phieu quy

Qui daLr lu

phal lriCn
c0nq

NAm lrudc

Sd dLl dau ndm lrudc

- Trno tronq nim lrLidc

Phin plr6i ol nhuen ndm truoc

+ Phan phO clro q0y CSH

+ CO' tnc da lra cho cd d6ng

+ Phen ph0'r clro qui Khen

thLlong phic d, th! ao, lhLtng

BOL)

S0 drl cuoi nlm lrudc

50.161.240 000

50.161.240 000

(730.457 045)

(730.457.045)

8.009 876,602

7 467 080 597

15.476 957 199

I 100 298.834

/ 194 326 775

(r2 121 835 699)

(/ 467 080 59/)

(3 490 286 800)

(r 164 468302)

4.238.789.910

00,606.958.391

7 194326715

14 654 755 102)

(3 490 286 800)

(1 164 468 302

69.146.530.064

oui ney nArn nay

56'dd ddu qui nr,y

- Trnq trong nam niy

Phan ph6 o nhuAn

+ Phen phoi cho qty CSH

+ Tra cd lrc
+ Phan ph6 cho qui knen

thudnq, phLlc ol thir ao lrmno
BOL]

Sd dU cu6i qui nay

50.161 240.000

50.161 240.000

(730 457.045)

(730 457.045)

15.476.957.199

288 676 189

15.765.633.388

4.238.789.910

4 877 700 636

r4 546 0191173)

(288 576 1891

13 490 286 800i

(767 056 084)

510 411.473

69.146.530.064

4 477 740 636

(4 257 342 884)

i3 490 286 8001

(i6/ 056 084)

69.766.887.816

b. Chi I'61 von dtu tf cila chi si htru

Chi ti€r quiSO cuoi J0 Dau nan
V6i1 g6p cira CTCP Vat l€u vd Xdy DLrng Binh Duo|g

- C0'ph du qli (menh O 6)

V6n g6p cla ciic d6i t!0.0 khac

c0ns

15 000 120 000

300 000 000

34.861 120 000

50.16'1.240.000

15 000 120 000

300.000 000

34.861.120 000

50.161.240.000



c- Circ giao dich vd v6n vdi riic chi sd hfu va

ph6n phoi c0'tfc, chia loi nhuan

- Vo'n deu tu cira chir sd hr,tl

+ V6'n O6p ddu qui

+ V6f Odp tang lrong qui

+ Von !0p cud'i ki
- CO'ifc, cji nhlan da chi tra (ddnq/CP)

LK ld da ndm den

cuo'i qui ndy nrm nay

LK ld dau nrm d€n

cuoi qui nay nam hddc

50.161.240.000

50.161.240.000

50.16r.240.000

50.161.240.000

700700

d. cd p hic'u

- S0 UOng c6 phio'u tlrudng

S0 luong c6 phi6u qli
c0ns

LK l d6u nim d6n

cu6-i qui nay n,m nay

4.986.124

30.000

5.016.124

LK ld dau ndm d€n

cuo-i qui nay ndm hddc

4.986.124

30 000

5.016.124

lvl6nh qi6 c6 phi6u: 10.000 d/cp

18. Ciic khoan muc ngoAi bang can d6'i kd todn SO cuf i qui S0 deu nim

Ngoa tC ciic oai l

+ USD

+ VNO ilrofg ,fg
61,42

'1.519.008

vl-THoNG TrN B0 suNG cHo cAc KHoAN MUc TBINH BAy TRoNG BA0 cAo KET oui HoAT DoNG KINH DoANH

'1.Doanh thu biin hang ya cung ce'p dich vU
LK l dAu nlm d6n

cu0i qu! ndy nrm nay

LK li dfu nam ddn

cuo'i qui niiy nrm trUdc

+ Doanh thu bdn gach ng6

+ Doanh tlru bdn dat s6t

+ Doanh thu dii xay dung chi nhAnh Binh Plruoc

+ Cdc khodn g iim trrl doanh lhu

++ Tlrrd g dn thu bao gdm tronq g ii biln

c0 ns

26.416720129

4 755 885 435

58 449154 739

(610 346 085)

(810 346 085)

88.811.414.218

35 448.711.112

10 034.892.716

11 293.536.279

t1 637 .721 475)

11 637 721 475)

55.139.419.032

2. Gid v6'n ha ng !an
LK li dru nAm ddn

cu0'i qui nAy nim nay

LK li ddu nam dCn

cu6i qui ney nim lrudc

Glii v6n gach ng6i

G ii v6f dat s6t

G d v6n da xay dung Ch nhiinh Blnh PhU6c

c0ns

21 055 .067 .77 A

2 381.968 989

51 701.797 .295

75.138.834.058

25.496.727.714

5.347 768.744

10.699 369.149

41.543.865.607

3. Doanh lhu hoal d0ng lai chinh
L( td deu nam ddn

cuOi qui niy nim nay

LK lii dar nam ddn

cu0'i qui nay nim trudc
Lai tdn sili 2 435.292 156 305 995
ChCnh l6ch ti q ii

c0 ns 2.035.292 156.305.9S5

4. chi pnl lai chinh
LK li deu nam ddn

cuoi qui ney nlm nay

LK til dlu nim den

cuoi qui nay nam trLidc
La I en vay

Cheih lCch ti q d

c0ns

t6 286 400

16.286.400

52.359.781

4.291

52.364.072
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5. Chi phi ban hang
[X ld der nam ddn

cu6'i qui nay nAm nay

LK td dao ndm d6n

cudi qui nay !dm trudc

Ch ph

Ch ph

Ch ph

Ch ph

nhAn v 0n bdn hbng

dd dlng van phdfg

d ch vu mua ngod

b;ig tdn khdc

c0ns

209 844 000

2 391 476 61/
109 406 295

2.710.7 26 .512

136.760.000

10.454.545

905.881 190

41.151.811

1.094.247.546

0. Lnr pni quan ry
LK ld d6u n,m ddn

cu6i qui nay nam nay

LK ld d6! nim den

cu6i oui nav n,m tnlfc
ch

ch

Ch

ch

Th

ch

Ch

Clr

pn

pn

pn

pn

rdp
pn

pn

pn

nhen v 0n qliin i
vat leu quan i
dd dirnq van phong

khau hao TSCD

iva lg phi

d!i phdng

dlclr vu mua ngoa

0anq ren Kfac

c0ng

3.582 895 801

19158 010

9 590 908

177.464 412

68 894 000

332 311 149

441 0915/0
4.711.696.638

2 931 .921 .537

26.505.039

11.937.727

104.376168

81.260.131

76.858.000

280.818.350

537.814 916

4.051.491.928

7. Thu nhap khdc
LK l( oau nam oen

cu6i oui nav ndm nav

LK rU oau nam oen

n 6i nri niu nrm tnrf.
' Xt1 li td sin thrla sau kidm kC

oLJoc g em iidn thu6 de1 bd sung c0a ciic nam tru6c

th€o th6ng biio sd 18062/TB'CT ngay 23110/20T7 cira

clc thud Blnh Duong

' Cac khoin khdc

c0ng

18 335.056

7.136.369

25.471 .425

13.854.960

499.135 934

2 045 460

515.036.354

L Chi phi khdc

' Cec khodn truy thu thld n6p phat VPHC

CAc khodn khdc

c0ns

LK li dao nam ddn

cuo'i qui nAy ndm nay

100.654.r86

38 596 947

139.251.133

LK li ddu nlm ddn

cu6l qui nay nAm trddc

59.351.209

1 694 149

61.045.958

L Chi phi sdn xual kinh doanh theo y6l t6'
LX li dau nam den

cu6i qui nAy nam nav

LK tri dau n,m d6n

cu6i qui nev nim lrudc
Ch phi nguyen lC! vAt lCu

Ch phi c0ng cu

- Clr phi nhan cdfg

Ch phi lhau hao TSCD

Ch phi d clr vu mua ngoe

Chl phi khdc bdng t 6n

c0ns

44 5]].362.643

71 068.9S2

9.939.657.855

1.597.670.336

4 887.360.003

77.519.887.525

26.576.230.806

124.315 736

1r.360.936.960

1.580.B61.624

8.930.006.852

L144 .922.2A9

56.717.274.187

10. chi phi rhuc'TNDN hien hanh
tK li dau nam dC-n

cudi quy nay nAm na

LK tii d6u ndm d6n

cu6i qli nay nAm lrudc
ng loi nhuan kd loiin trdd'c thuC-

Page I
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Cdc khoit di6'! chinh lAnq hoic giam thu nhip chiu

Ihud lheo luat thuC-TNDN

ChCnh lech vinh vCn: TdnO (+), Giam (-)

Ch6nh lech tam thdir TJng (+), ciam 1-)

nh6p chiu th!C- lhu nhep doanh nghiap

su6t IhUC TNDN

Chi phi lhu6 thu nhep doanh nghiep hien hAnh

177 .562 .7221

100 000.000

(177 962 722)

6.044.163.072

20%

1.208.832.614

l?6.632.687

59.351.209

117 .281 478

s.184.378.S57

2Ao/"

1.836.875.7S1

11. Chi phl IhUC TNDN hoan lai
LK ld deu nim ddn

cu6i qli nay nim nay

!X ti ddu nrm d€il

cudi qui niy n,m tfd6c

+ Chi phicai tao, phuc hdi m6i trudng m6 s6t,

lidn cip quyon khai thec khodng san

+ Lai I dn giji ngan h,fg ghi nhar trrj6c

+ CP hOp ddng nglri mat

c0ns

35.5S2.544

35.592.544

(37.049.318)

\29.017.778)
42.610 800

(23.456.296)

12. LAi cd ben tren cd phieit LK li dd! nim d6'n

cudi qui nay nim nay

LK If deu nrm den

cu6i qui nay nim lrudc

Loi nhuar sa! thld thu nhap doanh nghCp

Sd cd phl€u lL,rr hAih binh quan

0!i khef th06ng phlc lOi

Lti cd ban trcr cd phi€ir

4.871.700.636

4.986.124

824

7.194.326.775

4.986.124

1.164.468.302

't.209

II - NHONG THONG IIN KHAC

. Th6ng lin vd cdc ben IiCn quan I :.:S6'!idn
)Cty CP VL vA XD Blnh Drdns (C6ng ty ti6n k€1ddnq I .'
hai la nh; ohen phdi) 

|

Phai thu ridn biin sen pha'm (nO dau ndm) | e.265.385.877
Pha thri ti"dn biin san phdm nAm ney {ph6l stnh) | 59.348001.018
De thutdir ban sen phem nam;ay | ;;.;;;.;;l;;
s6 cdn Phai thu | :.255.745.s54
)Dai li te Tiy Dinq (cd d6ns)

- Phai thu ti6n ben san pha'm n,m nay I ,,.660.5b2.830
- Da thu ti6n ban san pha'm nam nay | 3.660.552.830
- 56 cdn phai thu

2. Ciic srt kien sau nqay k01 lhric k!' kd toiin:

Sau ngay k61 thirc ni6n dO tai chinh 2017 ddn ngey tap biio ciio tei chinh quli 4.20i8 kh6ng qm@Feng n.io .{)y ra.

Lap bang

ua Ngoc Chinh

01 nen 2019

l\c'ru "''
\'.-.);..{

96 Thanh L6c
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